[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.11.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]260-ра

п. Усть-Юган

О назначении ответственного лица за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Усть-Юган

В соответсвии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение части 8 статьи 99  и статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях совершенствования деятельности в сфере закупок:

1. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Усть-Юган начальника отдела – главного бухгалтера А.И. Гаврилюк.
2. Организационно-правовому отделу (В.Т. Бикбердиной) внести соответствующие изменения в должностную инструкцию, дополнив полномочиями, предусмотренными статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 и статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Начальнику отдела – главному бухгалтеру (А.И. Гаврилюк):
3.1. При реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и ведомственному контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд руководствоваться порядками осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными в соответсвии с общими требованиями.
3.2. Разработать план проведения проверок внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Усть-Юган на 2019 год.
4. Считать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Усть-Юган от 25.04.2017 № 137-ра «О назначении ответственного лица за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Усть-Юган».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                   В.А. Мякишев

image1.png